
M0d.l5 si C. R.S

D. D.s. n.G“3 5/2916
DIPÃFTIMENUQ KEGIOZÖÃL
FER L1 PÈi\NIFIC}\Z."D`f7È STRÀTESZCÃ
ssnvrzlo s -“emwmiw nnmi»-w'

RE PUBBLICA ITAL IANA

@
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLA SALUTE

Il Dirigente del Servizio 5
Liquidazione e pagamento contributo anno 2015, in favore n. 15 Associazioni, ai
sensi dell'art.128 della l.r.11/10 come modi cato dall'art.1 della l.r. 16/2013 -
capitolo 413740

VISTO
VISTA
VISTA
VISTO

VISTO
VISTO

VISTO
VISTA

VISTO

VISTO

lo Statuto della Regione Siciliana;
la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 Titolo I;
la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19;
il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n.6-Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r.
16/2008 n.19 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di
cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n.12 e successive
modifiche ed integrazioni; .
l°art.128 della legge regionale 12 maggio 2010, n.11;
l'art.1 della legge regionale 21 agosto 2013, n.16 “Modifiche all'art.128 della legge
regionale 12 maggio 2010, n.11 e s.m.i.”;
l'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21;
la deliberazione di Giunta regionale n.154 del 22 giugno 2015 con la quale è stato
approvato lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse alla
concessione, da parte della Regione siciliana, di un sostegno economico sotto forma di
contributo ad enti, fondazioni, associazioni ed altri organismi comunque denominati, ai
sensi del1'art.128, comma 8 ter, della l.r. n.11/2010, come introdotto dalla l.r.n.l6/2013;
il decreto della Segreteria generale della Presidenza della-Regione n.249 del 29 giugno
2015, pubblicato nella G.U.R.S. Parte I n.27 del 03/07/2015, con il quale è stato indetto
per l'anno 2015, in esecuzione della suddetta delibera n.154/15, avviso generale di
selezione per la manifestazione di interesse alla concessione da parte della Regione
siciliana di un sostegno economico sotto forma di contributo, ai sensi dell'art.l28 della
1.r.10/2011 e s.m. e i.; `
l'allegato al D.S.G.249/2015 nel quale sono speci cate le procedure, i termini e le cause
di esclusione dal contributo, nonché i Dipartimenti regionali competenti ed aree
tematiche;

CONSIDERATO che al punto 3 dell'allegato al D.S.G. n.249/2015 viene individuato il
Dipartimento regionale della Piani cazione strategica per l'inoltro delle manifestazioni
di interesse relativamente all'area tematica: attività di ricerca e assistenza e sostegno a
soggetti affetti da patologie e disabilità;

CONSIDERATO che la Commissione, nominata con D.A. n.l301 del 22/07/2015, incaricata di
esaminare la documentazione presentata dagli Enti interessati alla concessione dei
contributi di cui al comma 3 bis dell'art.l28 della l.r.n.l1/10 e s.m.e i., ha stimato in €

453.700,00 l'importo complessivo necessario per l'erogazione dei contributi in favore
degli Enti beneficiari ammessi, come da prospetto allegato alla nota dipartimentale prot.



VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

-2-

Areal/n.64467 del 12/08/2015 inviato alla Segreteria Generale della Presidenza della
Regione Siciliana;
il decreto dell'Assessore regionale per l`economia n.329l del 21/12/2015 con il quale è
stato iscritto nel capitolo 413740 del Bilancio della Regione siciliana per Pesercizio
nanziario 2015 - Dipartìrnento regionale per la Pianificazione strategica - l'importo di

€ 351.000,00 destinato alla concessione di contributi in favore dei soggetti beneficiari di
un sostegno economico di cui al1'art.128 della l.r.n.l1/2010;
la nota prot. n.97195 del 18/12/2015 con la qua-le il Dirigente generale del Dipartimento
Pianificazione strategica, ha invitato questo Servizio a rimodulare i contributi stimati
dalla Commissione in misura proporzionale alle risorse assegnate con il suddetto D.A.
n.3291/2015;
il D.D.S. n.23 83 del 28/12/2015 con il quale è stato assunto l'irnpegno della somma di 6
351.000,00 a valere sul capitolo 413740 del Bilancio della Regione siciliana,
Assessorato della salute - Dipartimento regionale per la Pianificazione Strategica -
esercizio finanziario 2015 - in favore dei soggetti bene ciari di un sostegno economico
di cui al1`art.128 della l.r. n.11/2010 e s.m. e i., come da prospetto riepilogativo allegato
allo stesso decreto;
il decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42;
la legge 17 marzo 2016, n.3 - Disposizioni programmatiche e correttive per l'armo 2016
- Legge di stabilità regionale e in particolare l'art.2l;
la legge 17 marzo 2016, n.4 - Bilancio di previsione della Regione siciliana per
l'esercizio finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triemiio 2016-2018;
la deliberazione di Giunta regionale n.76 del 22 marzo 2016 di approvazione della
ripartizione delle categorie e dei macroaggregati in capitoli ed eventualmente in articoli,
per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio;

CONSIDERATO che, come da prospetto riepilogativo allegato al D.D.S. n.23 83 del 28/12/2015, i
contributi assegnati alle Associazioni bene ciarie sottoindicate sono i seguenti:

Gìmmmm

-A.B.E. (Associazione Bambino Emopatico), Onlus (CL)
-A.B.E. (Associazione Bambino Emopatico), Onlus (CT)
-Ass.ne Thalassemici - Ass.ne di volontariato, Onlus (AG)
-Ass.ne Microcitemici ed Emopatici (Floridia SR)
-Ass.ne Microcitemie ed Emopatie
Lentini-Carlentini-Francofonte (Lentini SR)
-G.RI.S.E. (Gruppo Ricerca e Studio Emoglobinopatie), Onlus (CT) € 3.481,00
-Ass.ne Pro Emopatico di Sciacca (AG) 1.160,00
-Ass.ne Pro Thalassermci (RG) 5.029,00
-A.T.E.G. (Ass.ne Thalass emici emopatici) Gela (CL) 3.481,00
-A.T.E.F. Onlus (Ass.ne Talassenúci ematologia Ferrarotto) (CT) 1.934,00
-Associazione Fanciulli microcitemici (ME) 1.160,00
-Ass.ne Thalassemici Ospedale dei Bambini, Onlus (PA) 6.963,00
-A.T.O.G.(Ass.ne Talassernia Osp.Garibaldi), Onlus (CT) 3.481,00
-Libera Associazione contro la thalassemia (CT) 2.321,00
-Ass.ne Talassemici della Provincia di Trapani (Vita TP) 3 .095,00

€ 51.989,00 _

6.731,00
3.868,00
3.095,00
3.095,00
3.095,00

(TJt'IJC\)(`l3(`D ')€D(l')Cl'J



-3-

CONSIDERATO che è stata riscontrata la corrispondenza tra le attività programmate dalle
suelencate Associazioni e quelle realmente svolte, compatibilmente con la disponibilità
delle somme assegnate;

ATTESO che a seguito di verifica della regolarità della documentazione attestante le spese
effettivamente sostenute con quanto previsto dall'art.l28 della l.r.11/10 e s.m. e i. , si
può procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 51.989,00 per il
pagamento dei contributi in favore delle n.15 Associazioni bene ciarie:

VISTI i DURC n. prot. INAIL_3286306, n. prot. INAIL_3286446, n. prot. INAIL_3286l13
richiesti tutti in data 01/04/2016 e i DURC n. prot. INAIL_2l32480 richiesto in data
26/01/2016 dai quali risulta la regolarità contributiva, previdenziale, assistenziale e
assicurativa rispettivamente dell'Associazione Pro Thalassemici di Ragusa, dell'A.B.E.
(Associazione Bambino Emopatico) di Caltanissetta, del1'A.T.E.G. (Ass.ne Thalassemici
emopatitici) di Gela (CL) e dell'A.B.E. (Associazione Bambino Emopatico) di Catania;

VISTE le richieste di veri ca della regolarità contributiva inoltrate al servizio “Durc on line”
del portale INAIL - nn. prott. INAIL_ 3286420, 3286320, 3286146, 3286283, 3286393,
tutte dell' O1/04/2016 , nn. prott. l`NAIL_3298693, 3303102, 3286369 del 04/04/2016 e
n.prot. INAIL_34145549 del 14/04/2016 dalle quali si rileva rispettivamente che
l'Ass.ne Thalassemici - Ass.ne di volontariato, Onlus (AG), l'Ass.ne Microcitemici ed
Emopatici (Floridia SR), l'Ass.ne Microcitemìe ed Einopatie Lentini-Carlentini-
Francofonte (Lentini SR), il G.RI.S.E. (Gruppo Ricerca e Studio Emoglobinopatie)
Onlus (CT), l'Ass.ne Pro Emopatico di Sciacca (AG), A.T.E.F.(Ass.ne Talassemici
Ematologia Ferrarotto), Onlus (CT), Ass.ne Fanciulli microcitemici (ME), Ass.ne
Thalassemici Ospedale dei Bambini, Onlus (PA) e l'Associazione Talassemici della
provincia di Trapani (Vita TP) non risultano presenti negli archivi dell'Istituto perchè
non aventi posizione INPS e INAIL;

RITENUTO, pertanto, ai sensi dell'art.128 Lr. ll/10, comma 7, di potere procedere alla
liquidazione dell' importo complessivo pari a 6 51.989,00 per il pagamento dei contributi
assegnati alle Associazioni in argomento e regolannente rendicontati, come sopra
specificato;

DECRETA

Art. 1
Per le motivazioni di cui in premessa e ai sensi dell'art.128 della l.r. 11/10 comma 7 si dispone la
liquidazione del1'importo complessivo di € 51.989,00 a valere sul capitolo 413740 del Bilancio di
previsione della Regione per l'esercizio finanziario 2016 -Assessorato della 'salute - Rubrica
Dipartimento regionale per la pianificazione strategica, 'm conto residuo sull'impegno assunto con
D.D.S. n.2383/2015, per il pagamento dei contributi concessi e regolannente rendicontati che
saranno accreditati, mediante mandato, sui rispettivi c/c bancari delle n.14 Associaziorú bene ciarie
di seguito elencate:
-A.B.E. (Associazione Bambino Emopatico), Onlus (CL) € 6.731,00
-A.B.E. (Associazione Bambino Emopatico), Onlus (CT) € 3.868,00
-Ass.ne Thalassemici - Ass.ne di volontariato, Onlus (AG) € 3.095,00
-Ass.ne Microcitemici ed Emopatici (Floridia SR) € 3.095,00
-Ass.ne Microcitemìe ed Emopatie € 3.095,00
Lentini-Carlentini-Francofonte (Lentini SR)



-4-

-G.RI.S.E. (Gruppo Ricerca e Studio Emoglobinopatie), Onlus (CT)
-Ass.ne Pro Emopatico di Sciacca (AG)
-Ass.ne Pro Thalassemici (RG)
-A.T.E.G. (Ass.ne Thalassemici emopatici) Gela (CL)
-A.T.E.F. Onlus (Ass.ne Talassemici ematologia Ferrarotto) (CT)
-Associazione Fanciulli Microcitemici (ME)
-Ass.ne Thalassemici Ospedale dei Bambini, Onlus (PA)
-A.T.O.G.(Ass.ne Talassemía Osp.Garibaldi), Onlus (CT)
- Libera Associazione contro la lhalassemia (CT)
- Ass.ne Talassemici della Provincia di Trapani (Vita-TP)

Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale, ai fini dell'assolv'nnento dell'obbligo di pubblicazione on lme, e alla Ragioneria

Art.2

e 3.401,00
e 1.160,00
e 5.029,00
e 3.401,00
e 1.934,00

1.160,00
6.963,00
3.401,00
2.321,00
30

(-2
€
€
€
6 . 95 00
6 51.989,00

centrale di questo Assessorato per il controllo di competenza.

Pa1=fm°1ì› ti t APR zms ..--~--
' `$l>4-Éfiff 'gente d

' 3 . .
1 41:3* I '› 1

1 , /Ta '
/Il Dirigente deIl'U.O.B. 5.1

, ; 

-_.

.J g-¬ q',
5 .1-..-"fw,{_,,-fr ,~'."

»(Dott. Gesualdo Palagonia) \-.§.5?-*,š_5~.:-,---f' '

L'lstr_ ttore direttivo
 1f2mgale)

fa' ti av
" 1:.'C1::.'.í-7-'“"


